
NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ -  RATIBOŘICE 
Termín:  14. 05. 2014, 
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.30 hod.  
Účastnický poplatek: 160 Kč 

Po příjezdu do Nového Města 
nad Metují prohlídka zámku s 
unikátními interiéry z 20. 
Století a s pracemi vynikajících 
malířů a sochařů té doby, 
prohlídka zámeckého parku se 
stavbami Dušana Jurkoviče a 
známou galerií trpaslíků z dílny 
Matyáše Brauna. Procházka 
historickým náměstím, které je 
památkovou rezervací. Přes 

poledne přestávka na oběd, odpoledne návštěva 
Babiččina údolí – dějiště románu B. Němcové 
Babička. Po prohlídce zámku, procházka údolím 
(chůze cca 2,5 km) s návštěvou mlýna a Starého 
Bělidla k Viktorčinu splavu. 
 
ZNOJMO – VRANOV NAD DYJÍ 
Termín:  15. 05. 2014, 
Odjezd: v 6.30 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  20.00 hod.  
Účastnický poplatek: 150 Kč 
Procházka historickým Znojmem, kostely, hradby, 
historická náměstí, znojemský hrad s rotundou sv. 
Kateřiny – z tohoto místa je unikátní výhled do údolí 
Dyje. Přes poledne čas na oběd, odpoledne prohlídka 
zámku Vranov nad Dyjí, původně hradu z 13. Století, 
stojícího na strmém 
skalnatém ostrohu. 
Hrad byl přestavěn 
významným 
vídeňským 
architektem Janem 
Fischerem z Erlachu 
na barokní zámek, v jehož interiérech se nacházejí 
cenné umělecké sbírky (obrazy, nábytek, sklo, 
keramika atd.). 

KLODSKO – KUDOWA ZDROJ 
Termín:  22. 05. 2014, 
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.30 hod.  
Účastnický poplatek: 150 Kč 
Po přejezdu hranic cca 2 hod, zastávka na tržišti v 
Kudowě Zdroji, pak prohlídka tohoto lázeňského 
městečka s procházkou lázeňským parkem okolo 

kolonády. Odpoledne 
návštěva historického 
Klodska, procházka 
městem (mohutná 
pevnost z doby Marie 
Terezie, kostely, 
náměstí s renesanční 

radnicí, gotický most se sochami. 
 
BROUMOV – POLICE NAD METUJÍ/BUKOVICE 
Termín:  27. 05. 2014, 
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.00 hod.  
Účastnický poplatek: 150 Kč 

Dopoledne prohlídka 
benediktínského kláštera v 
Broumově, který do barokní 
podoby přestavěl 
K.I.Dienzenhofer před 
polovinou 19. Století. V areálu 
bohatá malířská, sochařská a 
štukatérská výzdoba, vzácná 

knihovna, bohatě zdobený reflektář a kostel. 
Následuje prohlídka nejstaršího dřevěného kostela 
(původně hřbitovního) u nás. V dnešní podobě stojí 
od r. 1449. Odpoledne po pauze na oběd vyjedeme 
na vyhlídkové místo 
„Hvězda“, odkud je 
krásný výhled do 
Broumovských stěn a 
kde stojí kaple 
postavená 
K.I.Dienzenhoferem 
na půdoryse hvězdy. U ní pak stylová alpská horská 

chata, kde je možno se před odjezdem do Prahy 
občerstvit. 
 
BAVORSKÝ LES – PASOV 
Termín:  17. 06. 2014, 
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  20.00 hod.  
Účastnický poplatek: 8 Euro 

V Národním parku 
Bavorský les byla nedávno 
otevřena tzv. Stezka v 
korunách stromů“ dlouhá 
1.300 m ve výšce 8 – 25 
metrů. Chůze po bytelné 
konstrukci je naprosto 
bezpečná a zážitek z cesty 
krásný. Po poledni přejezd 
do Pasova – unikátně 
položeného města na 

soutoku tří řek. Procházka historickou částí s 
průvodcem po nábřeží Dunaje k radnici, dómu sv. 
Štěpána, arcibiskupské rezidenci na nábřeží řeky II a 
starým městem na pěší zónu. Pak individuální volno 
na procházku k soutoku tří řek, nákupům apod. 

Vstupné na stezku činí 8 Euro, na místě je možné se v 
restauracích občerstvit dle přání. 
 
ČASTOLOVICE – KOSTELEC NAD ORLICÍ – 
DOUDLEBY 
Termín:  24. 06. 2014, 
Odjezd: v 7.00 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  19.00 hod.  
Účastnický poplatek: 160 Kč 



Častolovice renesanční zámek v majetku Diany 
Šternberkové, stavba z přelomu 16. – 17. Století s 
arkádovým nádvořím a bohatými interiéry. Zámecké 
komnaty mají vzácné kazetové stropy, fresky, bohatý 
inventář, portrétní galerii českých panovníků atd.  

Procházkou anglickým zámeckým parkem přejdeme 
do parku zámku Kostelec nad Orlicí – prvně a nově 
zpřístupněný zámek hrabat Kinských, jeden z mála 
empírových zámků u nás. Po prohlídce cca 1,5 hod. 
pauza na oběd. Doudleby nad Orlicí – zámek hrabat z 
Bubna z konce 16. Století s neobvyklou sgrafitovou 
výzdobou na fasádě, v interiéru vzácné štuky a 
figurální malby, rodinný inventář a celá řada raně 
barokních kamen. Možnost posezení v zámecké 
kavárně. 
 
LEDNICE – VALTICE 
Termín:  26. 06. 2014, 
Odjezd: v 6.30 hod. od budovy ÚMČ,  

Čs. armády 23 
Návrat:  20.00 hod.  
Účastnický poplatek: 180 Kč 
Biosférická oblast při ramenech řeky Dyje zapsaná na 
seznam UNESCA. Po příjezdu prohlídka zámku 
Lednice – letního sídla rodu Lichtensteinů z poloviny 
19. Století. V interiérech vynikají zejm. vzácné 
řezbářské práce (nábytek, stropy, vykládání stěn, 

schodiště apod.). Po prohlídce zámku procházka (cca 
3 km) parkem kolem rybníků a romantických staveb 
ke známému Minaretu. Po procházce cca 1,5 hodiny 
přestávky na oběd a pak přejezd do Valtic, hlavního 
sídla Lichtensteinů na Moravě – prohlídka zámku, 
možnost návštěvy vinotéky. 
 

 
 
 
 

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem poplatek  
150 – 180 Kč v závislosti na výší vstupů do 
jednotlivých objektů (kromě výletu do Národního 
parku Bavorský les, Pasov dne 17. 06. 2014, kde je 
poplatek 8 Euro). MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce. 

P R O G R A M 

Autobusových výletů pořádaných  

Městskou částí Praha 6 pro seniory 

(kveten - červen 2014) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zájemci se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu 
na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6  
u pí. Michaly Tiché, 4.patro dv.č.401 nebo  tel.: 220 189 666 
Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity 
autobusu. 


